
Protokół nr VI/19 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 31 stycznia 2019 r. w godz. od 15:00 do 15:40 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  

 
*    *    *  

 

Obrady VI sesji VI kadencji Rady Powiatu Jarocińskiego otworzył P. T. Grobelny, 

Wiceprzewodniczący Rady. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że na ustawową liczbę 
19 radnych w sesji uczestniczy 17 radnych i wobec tego Rada jest władna do obradowania 

i podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, pracowników Starostwa 

i gości stanowią załączniki nr 1,2,3,4. Spóźniony radny Jan Szczerbań. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - porządek obrad V sesji Rady Powiatu został 

Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Informuję, że Zarząd Powiatu wniósł 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2018-

2030 oraz autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2018 rok. Autopoprawki 

zostały zamieszczone w programie esesja. Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? Nie widzę. 
Dziękuję. Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 6 sesji Rady Powiatu. 

 

W obradach uczestniczy 18 radnych. 

 

Ad. pkt. 2.  
Przyjęcie protokołu z obrad IV i V sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

 

Ad. pkt. 3.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

po IV sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. Proszę o zabranie głosu panią Starostę Lidię Czechak.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 i 6 do protokołu. 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – w programie esesja zostały załączone dwa 

sprawozdania: z prac Zarządu oraz drugie informacja o spotkaniach członków Zarządu. Można 

było się zapoznać. Jeśli ktoś ma pytania, to chętnie odpowiem. Najważniejsze to jest to, że 

Jarociński Urząd Pracy decyzją pani minister Rafalskiej został uznany za jeden z najlepszych 

urzędów. Otrzymał nagrodę i wyróżnienie od Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej – 

Elżbiety Rafalskiej. „Za uzyskanie w 2018 roku efektywnych i skutecznych działań 
aktywizacyjnych podejmowanych wobec osób bezrobotnych w województwie 

wielkopolskim”. Jako Zarząd Powiatu pogratulowaliśmy całemu zespołowi urzędu. Serdecznie 

gratulujemy.  

 

Radny St. Martuzalski - 13 stycznia został zamordowany nasz kolega, samorządowiec, 

prezydent Paweł Adamowicz. Uważam, że powinniśmy minutą ciszy uczcić jego śmierć, oraz 

to co się stało w Gdańsku.  

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – oczywiście. Proszę o powstanie. Uczcijmy 

minutą ciszy. Dziękuję. 



Zapoznałem się ze sprawozdaniem pani Starosty z różnych spotkań. Jest ich bardzo dużo. Jako 

Wiceprzewodniczący rady Powiatu i jako radny uczestniczyłem w jednym z nich. Byłem przy 

otwarciu mostu w Magnuszewicach na rzece Lutyni. Trzeba oddać wysiłek wszystkich tych, 

którzy przyczynili się do budowy tego mostu. Będzie on służył nie tylko mieszkańcom 

Magnuszewic. Oby takich inwestycji jak najwięcej w naszym powiecie.  

 

Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 4.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego 

Rady Powiatu oraz Radnych po IV sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – tak jak wspomniałem, brałem udział w 

uroczystym otwarciu mostu w Magnuszewicach. 

 

Ad. pkt. 5.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie 

esesja. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie 

zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania? Otwieram dyskusję. Sprawozdanie było 

dyskutowane na posiedzeniach komisji, czy są pytania i uwagi lub zastrzeżenia? Nie widzę. 
 

Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 6.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności stałych komisji 

Rady Powiatu za 2018 rok. Poszczególne sprawozdania zostały zamieszczone w programie 

esesja. Sprawozdania stanowią załączniki nr 8,9,10 i 11 do protokołu Czy ktoś z Państwa 

radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonych sprawozdań?  

Otwieram dyskusję. 
 

Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

 

Ad. pkt. 7.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

z realizacji planu kontroli w II półroczu 2018 roku. Sprawozdanie zostało został 

zamieszczone w programie esesja. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Czy 

ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania ?  

Przypomnę, że działalność Komisji Rewizyjnej została rozdzielona. Część pracy została 

scedowana na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja pracuje intensywnie od początku 

roku. Czy ktoś pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego sprawozdania? Przypomnę, że 

poprzednią przewodniczącą Komisji Rewizyjnej była radna Bronisława Włodarczyk, która 

skrupulatnie pracowała z pożytkiem dla naszej Rady.  

 

Nie ma głosów w dyskusji.  

 

Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

 



Ad. pkt. 8.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady 
Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok. Projekt uchwały został udostępniony radnym 

w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wszystkie komisje 

przyjęły plany pracy komisji i zostały przyjęte one bez zastrzeżeń. Każdy zapoznał się 
z planami pracy, proponowanymi przez przewodniczących poszczególnych komisji. Czy 

dzisiaj ktoś z zebranych chciałby dodać coś do planów pracy stałych komisji? Nie widzę. 
Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie planów 

pracy stałych Komisji Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok? Kto jest „przeciw”? Kto „się 
wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie.  

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Jarocińskiego na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

BRAK GŁOSU (1) Jan Szczerbań 
 

VI/40/19 

 

Ad. pkt. 9.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – przystępujemy do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

zawarcia porozumienia dotyczącego przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej. 

Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. Prosimy o krótkie wyjaśnienie.  

 

P. M. Drzazga, Członek Zarządu Powiatu - porozumienie zostanie zawarte między 

wojewodą a powiatem. Dotyczy zadań z zakresu administracji rządowej w województwie, a 

dokładnie powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej tzw. poboru. Na komisji 

omawiałem projekt uchwały, jednak nie mieliśmy jeszcze przesłanego projektu porozumienia. 

Teraz to porozumienie jest. Sam pobór trwa ok. trzech miesięcy. Na jego przeprowadzenie 

została przeznaczona kwota ponad 30.000 zł.  

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – potwierdzam, to co powiedział p. Drzazga. Co 

roku odbywa się pobór i należy przyjąć uchwałę. Czy ktoś jeszcze zabierze głos w sprawie 

porozumienia? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu i Rozwoju 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



P. H. Szymczak, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja 

Zdrowia również pozytywnie odniosła się do projektu uchwały. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą 
urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 18 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

zawarcia porozumienia dotyczącego przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej.  

 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (18) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar 

BRAK GŁOSU (1) Jan Szczerbań 
 

VI/41/19 

 

Ad. pkt. 10.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Gminie Jarocin w 2019 roku. Projekt uchwały został udostępniony radnym 

w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Proszę o zabranie 

głosu Członka Zarządu, p. Mirosława Drzazgę. 
 

P. M. Drzazga, Członek Zarządu Powiatu - chodzi o pomoc finansową dla Gminy Jarocin. 

Jest to związane z wydaniem książki prof. Ryszarda Grygla, który w publikacji chce 

zaprezentować efekty badań archeologicznych przeprowadzonych pod koniec lat 90. XX wieku 

w Goli pod Jaraczewem. Powiat dofinansuje ww. publikację w kwocie 5 tys. zł. Gmina 

Jaraczewo również zaoferowała 5 tys zł. Gmina Jarocin chce ze swoich środków przeznaczyć 
10 tys zł. W sumie jest to kwota 20.000 zł. Publikacja jest bardzo cenna i powinniśmy wyrazić 
swoją wolę, jeśli chodzi o udzielenie pomocy finansowej w tym zakresie. Proszę o podjęcie 

uchwały  

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - przybył pan Przewodniczący Rady i serdecznie 

witam. Pozwolę sobie dokończyć ten punkt i później przekażę prowadzenie obrad. Proszę 
o opinię komisji. 

 

Radny K. Matuszak – zanim przedstawię opinie komisji chciałem podziękować za te 5 tys zł. 

Sprawa ciągnie się od dwóch lat. Znam osobiście prof. profesora Ryszarda Grygla, to jest 

dyrektor Muzeum Archeologicznego w Łodzi jak i opiekun skansenu w Łęczycy. Miałem 

okazje tam być. To jest Goliniak i absolwent Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie. Podobna 

książkę wydał z terenu Kujaw. Myślę, że to będzie fajna publikacja. Komisja Budżetu 

przychyliła się do tej inicjatywy.  

 



P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - wnioski takie rzeczywiście wpływały do 

powiatu, ale wtedy była mowa o kwocie 20 tys zł i nie było nas stać. Teraz to jest 5 tys zł to 

można się przychylić.  
Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto 

„się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Jarocin w 2019 roku. 

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/42/19 

 

Ad. pkt. 11.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przepraszam, za ten mały poślizg. Straciłem rachubę 
czasu. Z młodzieżą tak dobrze mi się pracuje. Dzięki młodym ludziom człowiek sam jest 

młodszy. Jeszcze raz przepraszam i witam wszystkich zebranych. Przechodzimy do kolejnego 

punktu: rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. Projekt 

uchwały został udostępniony radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu.  

 

Radny A. Dworzyński, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - przedstawię 
projekt uchwały. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez mieszkańca powiatu 

jarocińskiego na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Dziękuję. Przystępujemy do głosowania za pomocą 
urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  

 Jarocinie.  



Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/43/19 

 

Ad. pkt. 12.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia kolejnego projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. Projekt uchwały został udostępniony 

radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Radny A. Dworzyński, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - skarga została 

wstępnie rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga również została uznana 

za bezzasadną.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 

„za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Jarocinie.  

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/44/19 

 

Ad. pkt. 13.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – kolejny projekt uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego również w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Jarocińskiego. 

Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu.  

 



Radny A. Dworzyński, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – skarga 

została przekazana przez Przewodniczącego rady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 

rozpatrzenia. Komisja po wstępnym rozpatrzeniu uznała za bezzasadną skargę złożoną przez 

mieszkańca powiatu jarocińskiego na działanie Starosty Jarocińskiego oraz zobowiązuje się 
Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 

„za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

19 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Jarocińskiego 

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (19)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/45/19 

 

Ad. pkt. 14.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kotlinie. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Proszę o zabranie głosu p. A. Dworzyńskiego, 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radny A. Dworzyński, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – kolejna 

skargą, którą w ostatnim czasie rozpatrywała komisja jest skarga w sprawie działania dyrektora 

DPS w Kotlinie. Propozycja uchwały jest następująca: Z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Powiatu Jarocińskiego stwierdza, iż nie jest 

organem właściwym do rozpatrzenia wniesionej skargi na Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Kotlinie dotyczącej odmowy udzielenia informacji publicznej oraz zawarcia 

przed Sądem Pracy w Kaliszu ugody w sprawie z powództwa Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Kotlinie przeciwko pracodawcy o uznanie wypowiedzenia umowy o pracę za 

bezskuteczne z naruszeniem art. 253 Kodeksu Pracy. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady 

do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały? Nie 

widzę. Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto 

„się wstrzymał” od głosu? 

 



W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie. 

 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/46/19 

 

Ad. pkt. 15.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do rozpatrzenia projektu uchwały 

Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 – 2030 wraz z autopoprawkami. Projekt 

uchwały został udostępniony radnym w programie e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. Autopoprawki stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – jeżeli chodzi o zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej to dotyczą one załącznika nr 1 i wynikają z projektowanych zmian w budżecie na 

2019 rok. Natomiast w załączniku nr 2 zmiany dotyczą przedsięwzięcia pn. „Podniesienie 

jakości kształcenia w Pierwszym Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki w Jarocinie 

i wynikają z wprowadzenia do budżetu 2019 roku nie wykonanego planu roku 2018.   

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję. Poproszę o opinię Komisji. 

 

Radny K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu 

i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 

„za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 

19 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2019 - 2030. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 



Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/47/19 

 

Ad. pkt. 16.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 

2019 r. wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie e-

sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Autopoprawki stanowią załącznik 

nr 23 do protokołu. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – jeżeli chodzi o zmiany w budżecie 2019 r. to polegają 
przede wszystkim na wprowadzeniu do planu dochodów i wydatków kwoty blisko 143.000 zł. 

To są ponadplanowe dochody, które powiat otrzymał w zakresie miesiąca stycznia. Ponadto w 

autopoprawkach jest zapisane nowe zadanie inwestycyjne, które polega na przebudowie 

obiektu mostowego w Cerekwicy. Wartość zadania 355.308 zł. Środki zostaną zabezpieczone 

z wolnych środków, które zostaną po rozliczeniu ubiegłego roku.  

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuję. Poproszę o opinie Komisji. 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Komisja Budżetu i Rozwoju 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja Edukacji i Kultury 

również pozytywnie zaopiniował omawiany projekt uchwały. 

 
P. H. Szymczak, Przewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja 

Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu Jarocińskiego? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę 
podjęta jednogłośnie.  

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. 

Wyniki głosowania ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (19)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Agnieszka Borkiewicz, Lidia 

Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, 

Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Henryk Szymczak, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, 

Julian Zegar 

 

VI/48/19 



Ad. pkt. 17.  
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

interpelacji nie ma 

 

Ad. pkt. 18.  

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt. 19.  
Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny J. Jędraszczyk – chciałbym wszystkich obecnych serdecznie zaprosić w dniach 15 i 16 

lutego do Żerkowa i Lgowa na uroczyste obchody rocznicy zawarcia rozejmu. 15 lutego to jest 

akurat data urodzin majora Ostroróg – Gorzeńskiego z mszą we Lgowie. W sobotę jest 

uroczyste złożenie kwiatów pod pomnikiem. Następnie przejście do auli Szkoły Podstawowej 

w Żerkowie na część artystyczną przygotowaną przez młodzież.  
 

Ad. pkt. 20.  
Komunikaty. 

 

Ad. pkt. 21.  
Zakończenie obrad. 

 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady VI Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.40. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

 

Protokołowała :  

 

E. Wielińska 

 


